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_
REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHKOLLA E MAGJISTRATURIES
KESHILLI DREJTUES

Nr. ( 5& ' prot. Tirang, mé _5_ 22026
\o

VENDIM
Nr. Z_—t , daté 5.2.2026

PER
PROVIMIN E PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2026-2027

Né mbéshtetje t& neneve 248, 262, 266 t& ligjit nr. 115/2016, “Pér organet e geverisjes sé
sistemit t& drejtésisé”, neneve 52, 53 dhe 58 t& ligjit nr. 98/2016, “Pér organizimin e pushtetit
giyqésor né Republikén e Shqipérisé”, si edhe neneve 29, 30, 31 dhe 32 t& ligjit nr. 96/2016,
“Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé™, si dhe t& Rregullores
s€ Brendshme t& Shkollés s&¢ Magjistraturés, Késhilli Drejtues i Shkollés s&¢ Magjistraturgs, i
mbledhur mé daté 5.2.2026,

VENDOSI:

1. T fillojé procedurat pér organizimin e provimit t& pranimit pér vitin akademik 2026-
2027, pér profilet gjyqtar, prokuror dhe avokat shteti.

2. Numri i vendeve vakante pér pranimin né Programin e Formimit Fillestar pér kandidate
pér magjistraté do t& jeté 17 (shtatémbédhjets) kandidatg, nga t& cilét 10 (dhjetd)
kandidaté profili gjyqtar dhe 7 (shtat&) kandidats profili prokuror.

3. Numri i vendeve vakante pér pranimin né Pro gramin e Formimit Fillestar pér kandidaté
pér avokat shteti do t& jeté 7 (shtat&) kandidaté pér avokat shteti n& nivel vendor (prané
ministrive/zyrave vendore).

4. Periudha e regjistrimit pér kandidatét pér magjistraté dhe avokaté shteti do & jeté 6 —
28 shkurt 2026.

5. Provimi i pranimit do t& zhvillohet né datat:

- 21 prill 2026 - faza e paré
- 23 dhe 24 prill 2026 — faza e dyt&

6. Ngarkohet Shkolla e Magjistraturés pér }djtlgien e procedurave t€ organizimit t& kétij
provimi.

7. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré -

Tel: (04) 2468825 / ext., Rruga “An. roli i Drejtésisé”, Tirané.
E-mail: info@magjistra stratura.edu.al



